
COD. PRATICA 2019-017-49    

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

atto n. 41  del 19/08/2019 1 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

 

19 agosto    2019,  n. 41 
 

 Disposizioni in merito alla composizione della Giunta regionale. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
Visti gli articoli 121 e 122 della Costituzione; 

Visti gli articoli 63, 65 e 67 del nuovo Statuto della Regione Umbria; 

Vista la legge regionale 23 febbraio 2015, n. 4, recante “Modificazioni e integrazioni alla 

legge regionale 4 gennaio 2010, n. 2 (Norme per l’elezione del Consiglio regionale e del 

Presidente della Giunta regionale)”; 

Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108, recante “Norme per la elezione dei Consigli regionali 

delle regioni a statuto normale”, come modificata e integrata dalla suddetta legge regionale n. 

4/2015; 

Atteso che l’Ufficio centrale regionale per le elezioni istituito presso la Corte d’Appello di 

Perugia ha provveduto, come da processo verbale del 10 giugno 2015 redatto ai sensi dell’art. 

15, comma 9, legge n. 108/1968, alla proclamazione dell’elezione del Presidente della Giunta 

regionale a seguito della consultazione elettorale tenutasi in data 31 maggio 2015; 

Visto il decreto della Presidente dell’Assemblea legislativa dell’Umbria 28 maggio 2019, n. 

1: Scioglimento dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria, con il quale, in seguito alle 

dimissioni della Dott.ssa Catiuscia Marini dalla carica di Presidente della Giunta regionale “è 

stato dato atto del subentro nella carica di Presidente della Giunta regionale, del Vice 

Presidente della Giunta regionale, la quale rimane in carica per l’ordinaria amministrazione 

fino alla proclamazione del nuovo Presidente della Giunta, ai sensi dell’art. 64, comma 1, 

dello Statuto regionale”; 

Richiamati i propri precedenti decreti n. 88 e n. 89 del 2015, n. 25 e 73 del 2016 e n. 19 del 

2019, concernenti la nomina dei componenti della Giunta regionale e l’attribuzione ai 

medesimi delle rispettive competenze; 

Preso atto della comunicazione al Presidente della Giunta regionale del 9 agosto 2019 con la 

quale il Prof. Antonio Bartolini ha rassegnato, con effetto immediato, le proprie dimissioni da 

componente della Giunta regionale; 

Preso atto, altresì, della riassunzione in capo al Presidente della Giunta regionale, subentrato 

nella carica ai sensi dell’art. 64, comma 1 dello Statuto regionale, della diretta competenza 



COD. PRATICA:2019-017-49   

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 41  del 19/08/2019  pag. n. 2 

nelle materie già attribuite al dimissionario componente della Giunta regionale Prof. Antonio 

Bartolini, come di seguito riportate: 

Riforme della Pubblica Amministrazione e istituzionali. 

Società partecipate e Agenzie regionali. 

Attuazione riforma delle aree vaste e forme associative degli enti locali. 

Politiche di aggregazione macroregionali e disciplina dei Soggetti aggregatori. 

Servizi pubblici locali e riforme endoregionali. 

Polizia locale. 

Tutela dei consumatori. 

Innovazione e Agenda digitale. 

Risorse umane e organizzazione dell’Ente. 

Risorse patrimoniali. 

Istruzione e sistema formativo integrato. 

Diritto allo studio. 

Edilizia scolastica. 

Riforme istituzionali e semplificazione. 

Coordinamento e politiche di formazione con la Scuola Umbra di Amministrazione pubblica. 

Tutela e promozione della salute. 

Programmazione e organizzazione sanitaria ivi compresa la gestione del patrimonio 

immobiliare sanitario. 

Sicurezza dei luoghi di lavoro. 

Sicurezza alimentare. 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

 

La composizione della Giunta regionale è la seguente: 

 

1. Fabio Paparelli (Presidente) 

2. Fernanda Cecchini 

3. Giuseppe Chianella. 

 

Resta confermato quanto altro disposto con i precedenti decreti 29 giugno 2016, n. 73 e 13 

aprile 2019, n. 19. 

 

 

 

 



COD. PRATICA:2019-017-49   

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 41  del 19/08/2019  pag. n. 3 

 

Art. 2 

 

Le disposizioni di cui al precedente articolo decorrono dalla data di emanazione del presente 

decreto. 

 

 

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 

 

 

Perugia,  19/08/2019   

Presidente Fabio Paparelli 

 

FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 

 


